
Tisknuto: 21.09.2019  09:32

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Terénní výzkum 2* - KA
KSA/TEVY2  / 3

Pracoviště / Zkratka KSA / TEVY2
Název Terénní výzkum 2* - KA

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
7 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem seminářů Terénní výzkum 1. a 2. je rozvíjet dovednosti studentů pro pohyb ve zkoumaném prostředí. Semináře budou
probíhat formou krátkodobých pobytů ve vybraných lokalitách v ČR a v zahraničí, kde budou studenti pod vedením pedagogů
realizovat dílčí antropologické šetření. Důraz bude kladen na realizaci jednotlivých fází výzkumu, jednotlivé výzkumné techniky
(zúčastněné pozorování, interview) a na etická dilemata badatelské pozice. Znalosti a dovednosti získané během seminářů studenti
využijí při zpracování bakalářské diplomové práce.
Studenti dvouoborové Kulturní antropologie zapisují předmět jako povinný v případě volby tohoto oboru jako diplomového. U
nediplomového studia si mohou předmět zapsat jako kurz kategorie "B", tj. povinně volitelný.

Požadavky na studenta

Konzultace s vyučujícím, práce v terénu 13 výukových týdnů, seminární práce 10 ns.

Obsah

Krátkodobé výzkumné pobyty.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Studenti dvouoborové Kulturní antropologie zapisují předmět jako povinný v případě volby tohoto oboru jako diplomového. U
nediplomového studia si mohou předmět zapsat jako kurz kategorie "B", tj. povinně volitelný.

Získané způsobilosti

Po úspěšném absolvování kurzů bude student schopen realizovat a vyhodnotit vlastní terénní výzkum;  zvolit a zdůvodnit volbu
příslušných výzkumných metod a technik; identifikovat a vyřešit etická dilemata spjatá s výzkumem; specifikovat a argumentovat
téma závěrečné bakalářské práce; pracovat s odbornou literaturou včetně bibliografických citací a odkazování; specifikovat cíle,
objekt a předmět svého výzkumného záměru.

Název dlouhý Terénní výzkum 2

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita

Hod. v komb. formě studia
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 21.09.2019  09:32



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

PhDr. Daniel Topinka, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D., Mgr. Kateřina Mildnerová, Ph.D., Mgr. Jaroslav Šotola, Ph.D., PhDr. Daniel
Topinka, Ph.D.

•  Vede seminář:

Literatura

HENDL, Jan:. Kvalitativní výzkum. Základní metody a aplikace. Praha: Portál, 2005..•  Základní:
POKORNÝ, Jiří:. : Předdiplomní seminář : jak efektivně zpracovat a obhájit diplomovou práci :
studijní text pro kombinovanou formu studia. 1. vyd. Brno: Akademické nakladatelství CERM, 2006..

•  Doporučená:

ŠANDEROVÁ, Jadwiga:. Jak číst a psát odborný text v sociálních vědách. Praha: SLON, 2005..•  Doporučená:
ŠESTÁK, Zdeněk:. Jak psát a přednášet o vědě. Praha: Academia, 1999..•  Doporučená:
BRATKOVÁ, Eva:. Metody citování a strukturování biblografických záznamů podle mezinárodních
norem ISO 690 a ISO 690-2 : metodický materiál pro autory vysokoškolských kvalifikačních prací.
Dostupný z WWW:  /www.evskp.cz/SD/4c.pdf>..

•  Doporučená:

KUBÁTOVÁ, Helena, ŠIMEK, Dušan:. Od abstraktu do závěrečné práce. Jak napsat diplomovou
práci ve společenskovědních a humanitních oborech. 4. přeprac. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého
v Olomouci, 2007..

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Účast na výuce 10
Semestrální práce 80

90Celkem:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Pozorování

Hodnotící metody

Seminární práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Předmět
související s
obhajobou
bakalářské
práce

B 32013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Předměty
související s
obhajobou
bakalářské
práce

B 32017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 21.09.2019  09:32



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Předměty
související s
obhajobou
bakalářské
práce

B 32013

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Předmět
související s
obhajobou
bakalářské
práce

B 32017

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Předmět
související s
obhajobou
bakalářské
práce

B 32015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Předměty
související s
obhajobou
bakalářské
práce

B 32015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 21.09.2019  09:32


